
' 
RADA GMINY' 
WŁOCŁAWEK 

Protokół Nr 19/17 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Integracji Europejskiej 

z dnia 24.10.2017 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00 w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek. 

W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Włocławek, Wójt Gminy Włocławek Pani Ewa 

Braszkiewicz, Skarbnik Gminy Pani Aneta Kaczmarek, Sekretarz Gminy Pan Piotr Stanny, Pani 

Mecenas Zofia Baranowska, Pani Kierownik Aneta Kręcicka . 

W obradach uczestniczyło 11 członków Komisji -lista obecności Radnych stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu . 

Proponowany porządek posiedzenia: 

l . Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 18.09.2017 r. 

5. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w spraWie zmian do 

budżetu na 2017 r. 

6. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXI/160/16 Rady Gminy Włocławek z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włocławek na lata 2017- 2038. 

7. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego, poboru podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i podatku leśnego, opłaty od posiadania psów oraz określenia inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

8. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie udzielenia 

dotacji Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Kruszynie 

na realizację programów polityki zdrowotnej w 2017 roku. 

9. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie udzielenia 

dotacji Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rypinie na realizację 

programu polityki zdrowotnej w 2017 roku . 

10. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie udzielenia 

pomocy Gminie Gostycyn. 

11 . Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zatwierdzenia 

taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w 2018 r. 

12 . Sprawy różne . 

13 . Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad.l. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Integracji Europejskiej Radna Pani 

Wanda Olejniczak o godz. 14:00 otworzyła posiedzenie i powitała członków komisji . 

Ad.2. 

Pani Przewodnicząca na podstawie podpisanej listy obecności stwierdziła, że w posiedzeniu 

uczestniczy 11 członków Komisji . 

Ad.3. 

Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia Komisji oraz zapytała o uwagi do 

proponowanego porządku. 

Uwag nie zgłoszono, w związku z powyższym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek 

o przyjęcie porządku posiedzenia. 

Porządek posiedzenia został przyjęty- jednogłośnie . 

Ad.4. 

W tym punkcie Pani Przewodnicząca zapytała czy są uwagi do protokołu z dnia 18 .09.2017 r. 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o 

przyjęcie w/w protokołu . 

Wniosek został przyjęty- jednogłośnie . 

Ad.5. 

Głos w tym punkcie zabrała Pani Skarbnik, która omówiła projekt zmian do budżetu na rok 2017. 

Dochody w wysokości 31 438 897,86 zł zwiększa się do wysokości 32 096 349,23 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości 29 O 17 562, l O zł zwiększa się do wysokości 29 899 445,09 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 2 421 335,76 zł zmniejsza się do wysokości 2 196 904, 14 zł, 

Wydatki w wysokości 34 072 155,86 zł zwiększa się do wysokości 34 729 607,23 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości 27 517 118,16 zł zwiększa się do wysokości 28 729 607,23 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 6 555 037,70 zł zmniejsza się do wysokości 

6 416 419,70 zł . 

Ustala się limit wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w latach 2017 - 2020. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych, 

zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu gminy dla jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych zgodnie z przedłożonym projektem. 

Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego 

w roku 2017, po dokonanych zmianach w funduszu . 
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W dyskusji nad projektem: 

Radna Pani A. Łysiak zapytała co żeśmy zbyli z majątku gminy ponieważ w paragrafie 0780 widnieje 

wpływ 100 000,00 zł? 

Pani Wójt poinformowała, że zostały zbyte działki w Telążnej Leśnej , po kilku latach ogłaszania 

przetargów udało się gminie sprzedać te działki . 

Radny Pan Z. Lewandowski zapytał dlaczego w dziale 700 paragraf 6050 nie jest ukazane 200 000,00 

zł na modernizacje Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Poddębicach, jak to do tej 

pory ta kwota była ukazywana. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż wynika to z procedur niezależnych od gminy, realizacja tego zadania 

nastąpi w przyszłym budżecie .. Skoro zadanie będzie w przyszłorocznym budżecie, więc ta suma 200 

OOO,OOzł też będzie ukazana w przyszłorocznym projekcie budżetu . 

Więcej uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek 

o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu 

na 2017 r. 

Głosowanie : 

Za - 11 

Przeciw - O 

Wstrzymujących się - O 

Ad.6. 

Pani Skarbnik przekazała, że projekt uchwały w sprawie zmiany WPF jest ściśle powiązany ze 

zmianami do budżetu i zostanie zaktualizowany zgodnie z tymi zmianami. 

Uwag w tym temacie nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie 

wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu przedmiotowej uchwały. 

Głosowanie : 

Za - 10 

Przeciw - O 

Wstrzymujących się- l 

Ad.7. 

Pani Wójt poinformowała, iż w związku ze śmiercią Pani Sołtys K. Wiśniewskiej należy 

zaktualizować wykaz inkasentów, a tymi inkasentami są Sołtysi . W związku z tym jest to zmiana na 

podstawie której nowy Sołtys będzie mógł zbierać inkaso. 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod glosowanie wniosek o 

pozytywne zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego, poboru podatku od nieruchomości, podatku 
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rolnego i podatku leśnego, opłaty od posiadania psów oraz określenia inkasentów wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

Głosowanie : 

Za-11 

Przeciw - O 

Wstrzymujących się- O 

Ad.8. 

Pani Mecenas Zofia Baranowska poinformowała, iż Wójt Gminy Włocławek w 2016 r. zadeklarował 

wolę przystąpienia do programów zdrowotnych - Programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych 

wśród osób dorosłych w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom w województwie kujawsko­

pomorskim oraz Programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród dzieci w oparciu o 

szczeptema przeciwko pneumokokom w województwie kujawsko-pomorskim, ogłoszonych przez 

Województwo Kujawsko-Pomorskie. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego rozstrzygnął 

konkursy ofert na oba programy. Jako realizatora programów wybrano Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej Gminy Włocławek z siedzibą w Kruszynie. Finansowanie Programów odbywa się 

na zasadzie pokrycia 50% kosztów przez Województwo Kujawsko-Pomorskie oraz 50 %przez Gminę 

Włocławek (Partnera Programów). Oznacza to, że Gmina Włocławek przeznaczy kwotę nie 

przekraczającą 4 500, 00 zł brutto na realizację "Programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych 

wśród osób dorosłych w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom w Województwie Kujawsko- . 

Pomorskim" oraz kwotę nie przekraczającą 7 500, 00 zł na realizację "Programu profilaktyki zakażeń 

pneumokokowych wśród dzieci w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom w województwie 

kujawsko-pomorskim". Województwo Kujawsko-Pomorskie w realizacji Programów uczestniczy na 

takim samym poziomie finansowania. Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób 

dorosłych w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom ma objąć 30 osób z terenu Gminy 

Włocławek, natomiast Programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród dzieci w oparem o 

szczepienia przeciwko pneumokokom ma objąć 50 dzieci . 

W dniu 15 maja 2017 r. Gmina Włocławek podpisała z Województwem Kujawsko-Pomorskim umowy 

nr SZ-III-P.9040.8.041.82.2017 i nr SZ-III-P.9040.9.041.102.2017 w sprawie wspólnego realizowania 

"Programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych w oparciu o szczepienia 

przeciwko pneumokokom w województwie kujawsko-pomorskim" oraz "Programu profilaktyki 

zakażeń pneumokokowych wśród dzieci w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom w 

województwie kujawsko- pomorskim". 

Na podstawie art. 114 ust. l pkt l ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej , podmiot 

wykonujący działalność leczniczą może otrzymać środki publiczne 
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z przeznaczemem między innymi na realizację zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej , 

programów zdrowotnych i promocji zdrowia. 

Zasadnym zatem jest udzielenie dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej Gminy Włocławek z siedzibą w Kruszynie w ogólnej wysokości nie przekraczającej 

12 000 zł brutto na realizację powyższych programów polityki zdrowotnej w 2017 r. Należy podjąć 

uchwałę o proponowanej treści, gdyż zgodnie z klasyfikacją budżetową udzielana dotacja jest dotacją 

celową, a nie przedmiotową. Z uchwaleniem niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXVIV197 /17 

Rady Gminy Włocławek z dnia 19 września 2017 r. w sprawie udzielenia dotacji przedmiotowej 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminy Włocławek z siedzibą w 

Kruszynie na realizację programu polityki zdrowotnej w 2017 r. 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod glosowanie wniosek o 

pozytywne zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie udzielenia dotacji 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Kruszynie na realizację 

programów polityki zdrowotnej w 2017 roku . 

Głosowanie : 

Za- 11 

Przeciw- O 

Wstrzymujących się- O 

Ad.9. 

Pani Mecenas Zofia Baranowska poinformowała, iż Wójt Gminy Włocławek w 2016 r. zadeklarował 

wolę przystąpienia do Programu zdrowotnego - Program Wykrywania Zakażeń WZW B i C w 

województwie kujawsko-pomorskim, ogłoszonego przez Województwo Kujawsko-Pomorskie. 

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego rozstrzygnął konkurs ofert na ten program. Jako 

realizatora programu wyłoniono Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rypinie ul. 3 

Maja 2. Finansowanie programu odbywa się na zasadzie pokrycia 50% kosztów przez Województwo 

Kujawsko-Pomorskie oraz 50 % przez Gminę Włocławek (Partnera programów). Oznacza to, że 

Gmina Włocławek przeznaczy kwotę nie przekraczającą 4 500, 00 zł brutto na realizację Programu 

Wykrywania Zakażeń WZW B i C w województwie kujawsko-pomorskim. Natomiast Województwo 

Kujawsko-Pomorskie w realizacji programu uczestniczy na takim samym poziomie finansowania. 

Programem Wykrywania Zakażeń Wirusowego Zapalenia Wątroby B i C w województwie kujawsko­

pomorskim ma zostać objętych 150 osób. W dniu 15 maja 2017 r. Gmina Włocławek podpisała z 

Województwem Kujawsko-Pomorskim umowę nr SZ-III-P.9040.8.041.70 .2017 w sprawie wspólnego 

realizowania "Programu Wykrywania Zakażeń WZW B i C w Województwie Kujawsko-Pomorskim". 

Zasadnym zatem jest udzielenie dotacji Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

w Rypinie w wysokości nie przekraczającej 4 500, 00 zł brutto na realizację powyższego programu 

polityki zdrowotnej w 2017 r. w Gminie Włocławek. 
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Koordynatorem Programu jest Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-Zakaźny im. T. Borowicza w 

Bydgoszczy. Realizator programu - SPZOZ w Rypinie zobowiązany jest do ustalenia terminów badań 

wyjazdowych z Gminą Włocławek. Na podstawie art. 114 ust.l pkt l ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 

r. o działalności leczniczej, podmiot wykonujący działalność leczniczą może otrzymać środki 

publiczne z przeznaczeniem między innymi na realizację zadań w zakresie programów polityki 

zdrowotnej , programów zdrowotnych i promocji zdrowia. Zasadnym jest zatem udzielenie dotacji 

celowej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rypinie w wysokości nie 

przekraczającej 4 500,00 zł. Należy podjąć uchwałę o proponowanej treści , gdyż zgodnie z 

klasyfikacją budżetową udzielana dotacja jest dotacją celową, a nie przedmiotową. Z uchwaleniem 

niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXVII/198117 Rady Gminy Włocławek z dnia 19 września 

2017 r. w sprawie udzielenia dotacji przedmiotowej Samodziełnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej w Rypinie na realizację programu polityki zdrowotnej w 2017 r. 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o 

pozytywne zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie udzielenia dotacji 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rypinie na realizację programu 

polityki zdrowotnej w 2017 roku. 

Głosowanie : 

Za-11 

Przeciw- O 

Wstrzymujących się - O 

Ad. lO. 

Pani Wójt poinformowała, iż uczestniczyła w Konwencie Wójtów Województwa Kujawsko -

Pomorskiego w Gminie Kowal. Całe to spotkanie poświęcone było pomocy rządowej i samorządowej 

dla gmin poszkodowanych przez nawałnicę . Zdjęcia jakie tam wszystkim pokazywano były 

przerażające, zniszczenia na tych terenach są ogromne. Cztery szkoły w ogóle nie istnieją, wiele 

świetlic, wiele placówek nie istnieje. Najgorzej jest w budownictwie komunalnym na które nie ma 

dotacji . Po niektórych domach zostały tylko fundamenty. Przed zimą widać jakie są potrzeby i ile osób 

jeszcze zostało bez dachu nad głową. Samorządy pomagają sobie jak tylko mogą, Wójt Gminy 

Gostycyn bardzo prosił o pomoc w formie materiałów budowlanych dla mieszkańców którzy zostali 

bez dachu nad głową . Pani Wójt zwróciła się do wszystkich członków Komisji o wsparcie finansowe 

dla Gminy Gostycyn w kwocie l O 000,00 zł . 

Radny Pan S. Kwiatkowski zapytał czy ta kwota jaka byłaby przekazana Gminie Gostycyn będzie 

adekwatna do cen na materiały budowlane jakie są na tym terenie? Zapytał również czy przedstawiciel 

Gminy będzie na obradach Sesji na której będzie podejmowana w/w uchwała i czy Powiat 
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Włocławski również będzie wspierał finansowo tę właśnie gminę bo zasadne byłoby wiedzieć czy 

Powiat Włocławski poszedł również w tym kierunku? 

Pani Wójt wyjaśniła, że na poprzednim posiedzeniu komisji poinformowała, że Powiat Sępoleński 

zwrócił się o pomoc w budowie drogi powiatowej, i wtedy wszyscy członkowie komisji uznali że na 

drogę powiatową pieniądze będą z budżetu centralnego natomiast dla członków komisji ważniejsi są 

mieszkańcy. Pani Wójt dodała, że rozmawiała z przedstawicielami Powiatu Sępoleńskiego i te 10 

000,00 zł które byśmy przeznaczyli to im przy założeniu że potrzeba jest ok. 20 mln to ta suma była 

by znikoma. Natomiast 10 000,00 zł pomoże na przetrwanie zimy określonej rodzinie, będzie to 

bezpośrednia i szybka pomoc. Padła propozycja na Konwencie aby zasilić pieniężnie Powiat 

Sępoleński i różnie gminy na to reagowały, niektórym ten pomysł się podobał żeby przekazać na 

drogę, a innym nie. Najważniejsi są mieszkańcy aby przed zimą mieli gdzie mieszkać. Pani Wójt 

dodała, że przedstawiciel Gminy Gostycyn nie przybędzie na obrady Sesji Rady Gminy Włocławek 

ponieważ cała administracja Urzędu zaangażowana jest w pomoc poszkodowanym. 

Więcej uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek 

o pozytywne zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Gostycyn. 

Głosowanie : 

Za- 11 

Przeciw- O 

Wstrzymujących się- O 

Ad. U. 

Agnieszka Ozdowska Inspektor ds. ustalania należności za dostawę wody i odbiór ścieków oraz 

windykacji należności poinformowała, iż w myśl ustawy z dnia 7 czerwca 200 l r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków została przygotowana kalkulacja na 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 2017 r. Przygotowaną 

kalkulację przedstawiono Pani Wójt, która została przez Panią Wójt szczegółowo zweryfikowana. 

Wartość niezbędnych przychodów dla zaopatrzenia w wodę jakie będą potrzebne na 20 18 r. kształtują 

się na poziomie 751.184,60 zł przy wielkości zużycia wody przez Mieszkańców Gminy Włocławek w 

ilości 275 .156 m3 . W roku poprzednim była to wielkość- 267.398 m3 . Zużycie wody w stosunku do 

roku poprzedniego wzrosło o 7.758 m3 . W związku z powyższym cena 1m3 wody na rok 2018 

kształtuję się na poziomie kwoty 2,95 zł brutto. Jest to 0,20 zł więcej co w roku poprzednim. 

Natomiast w przypadku odprowadzania ścieków niezbędne przychody jakie należy przyjąć na rok 

2018 to wielkość 429.567,96 zł przy wielkości odprowadzania ścieków przez mieszkańców Gminy 

Włocławek w ilości 67.571 m3 w okresie obrachunkowym. W roku poprzednim była to wielkość 

60.912 m3 . Jest to wartość większa od roku poprzedniego o 6.659 m3 . W związku z powyższym cena 

l m3 odbioru ścieków na rok 2018 kształtuje się na poziomie 6,87 zł brutto dla mieszkańców bez 
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dopłaty z UG Włocławek. Jest to 0,21 zł więcej co w roku poprzednim. Opłatę abonamentową 

proponujemy zostawić na tym samym poziomie tj . 2,50zł brutto. Proponujemy również zróżnicować 

stawki wody dla innych gmin tj. 4,32 zł brutto. 

Inflacja wzrostu jaka została przyjęta na 2018 r. w stosunku do roku obrotowego to 2,3 % dla 

materiałów i usług oraz 4,7 % dla wynagrodzeń i świadczeń dla pracowników. Wzrost kosztów jakie 

kształtowały się na propozycję ceny wody na 2018 r. to m.in.: 

koszty związane z wynagrodzeniami i pochodnymi dla pracowników hydroforni, wzrost kosztów 

zakupu energii elektrycznej , koszty związane z badaniami wody. 

Natomiast na proponowaną cenę ścieków na 2018 r. składa się wzrost kosztów m.in.: 

energii elektrycznej, odprowadzania ścieków, naprawa pomp ściekowych na przepompowniach 

ścieków, oraz pozostałe usługi - usługi asenizacyjne na przepompowniach ścieków oraz oczyszczalni 

w Modzerowie, przepychanie sieci kanalizacyjnej na terenie gminy. 

Chciałabym również zauważyć, że cena wody i ścieków na 2018 r wzrosłaby jeszcze o 13 % dla wody 

tj . do ceny 3,36 zł i 10 % dla ścieków tj . 7,05 zł gdyby do kalkulacji cen wzięto koszty jakie 

zaistniały na sieci wodociągowej i kanalizacji. 

Radny Pan Z. Lewandowski dodał że w 2016 roku była duża awaria która kosztowała ok 57 000,00 zł. 

W 2018 również podobna kwota jest przewidziana na awarie. Czy po modernizacjach w Kruszynie 

może się taka awaria przydarzyć? 

Pani Wójt poinformowała, że może się coś takiego zdarzyć ponieważ są stare sieci, a awarie mieliśmy 

na sieci a nie na stacji . Ponadto poinformowała, że przygotowany jest wniosek o zakup sprzętu tj . 

m.in. koparko - ładowarki, ciągnika do czyszczenia rowów dla Spółki Wodnej. 

Pan Z. Lewandowski zapytał czy sprzęt, który planowany jest do zakupu dla spółki wodnej będzie 

można wykorzystać do awarii wodociągów? 

Pani Wójt wyjaśniła, że będzie można wykorzystywać dla gospodarki wodno- kanalizacyjnej. 

Radna Pani A. Lysiak zapytała jaki odcinek został do przebudowy wodociągu w Kruszynie, ile zostało 

do modernizacji? 

Pani Wójt poinformowała, iż do modernizacji pozostało ok. 500 metrów, które zaplanowane są do 

wykonania w przyszłym roku . 

Pani Radna A. Lysiak dodała, aby wykonać tę modernizację zanim będzie wykonana droga 

wojewódzka nr. 265 . 

Pani Wójt wyjaśniła, iż wodociąg nie idzie w pasie drogi wojewódzkiej . Z map wynika że będziemy 

przechodzić tylko po ogródkach i posesjach prywatnych. Nie będzie przeszkadzała nasza budowa z 

przebudową drogi wojewódzkiej . 

Radna Pani A. Lysiak zapytała ilu nowych odbiorców wody doszło i czy wszyscy podłączyli się do 

kanalizacji? 
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Pani A. Ozdowska poinformowała, iż nowych przyłączy wodociągowych od l września 2016 do 

końca lipca 2017 przybyło 63 na całej gminie. KanalizacY.ine natomiast 3 7 na sieci są to nowe jak 

również te które powinny być już od dawna włączone . 

Pani A. Lysiak zapytała czy wszyscy którzy dostali nakazy włączenia się do kanalizacji już się 

podłączyli ? 

Pani Wójt stwierdziła, iż Jeszcze rue wszyscy mieszkańcy, niektórzy zwracali się pisemme o 

wydłużenie terminu przyłączenia . Pani Wójt dodała, że w ubiegłym roku została wykonana akcja na 

terenie Skoków i Dębów. Pracownicy skontrolowali wszystkich właścicieli indywidualnych i 

działkowców. Po kontroli okazało się że przeważnie wszyscy działkowcy mają szamba szczelne, 

natomiast nie wszyscy stali mieszkańcy mają takie szamba. Po kontroli każdy kto nie miał szczelnego 

szamba dostał nakaz montażu . 

Radny Pan Z. Lewandowski zapytał czy gmina sprawdzała tylko szczelność szamb ale czy sprawdzała 

też czy mieszkańcy mają dokumenty, faktury za czyszczenie i opróżnianie szamb? 

Pani Wójt poinformowali, że pracownicy sprawdzali szczelność szamb jak również wszelkie 

dokumenty związane z jego opróżnianiem . 

Pan Z. Lewandowski zapytał ilu na dzień dzisiejszy jest dłużników za wodę i ścieki? 

Pani A. Ozdowska poinformowała iż w tym roku wysłanych zostało 114 wezwań do zapłaty. 

Radna Pani W. Olejniczak zapytała o łączną kwotę zadłużenia? 

Pani A. Ozdowska powiedziała, że lączna kwota zadłużenia na dzień 18.10.2017 r. wyniosła 99 763,00 

zł. 

Pani Wójt dodała, że tacy stali dłużnicy to kwota około 20 000,00 zł. 

Radny Pan S. Kwiatkowski zapytał czy wysokość skali umorzeń jest na podobnym poziomie jak w 

zeszłym roku? 

Pani Wójt wyjaśniła że rachunki nie są umarzane. 

Radny Pan B. Wrocławski zapytał czy w najbliższym czasie będzie robione coś w kierunku poprawy 

jakości wody? 

Pani Wójt poinformowała, że jeżeli chodzi o wskaźniki to mieścimy się w normach sanepidowskich. 

Zgodnie z rozporządzeniem z 2015 roku Ministra Zdrowia o jakości wody przeznaczonej do spożycia, 

jakość wody poprawi się po modernizacji ponieważ będą nowe nowoczesne filtry. 

Więcej uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek 

o pozytywne zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zatwierdzenia taryf 

na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w 2018 r. 

Głosowanie : 

Za- 8 

Przeciw - O 

Wstrzymujących się - 3 
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Ad.l2. 

Pani Radna D. Seklecka 

l. Zawnioskowała o przemyślenie kwestii podwyżki ekwiwalentu dla strażaków z terenu Gminy 

Włocławek. 

Radny Pan W. Błasiak zapytał o budowę chodnika w Warząchewee Nowej czy będzie w tym roku 

wykonany? 

Pani Kierownik powiedziała, że chodnik do końca roku będzie wykonany. 

Radny Pan T. Karkosik powiedział że popiera wniosek Pani Radnej D. Sekleckiej odnośnie podwyżki 

ekwiwalentu dla strażaków. 

Radna Pani A Lysiak poprosiła o naprawę zarwanej płytki na chodniku w kierunku Świętosławia . 

Pani Kierownik A Kręcicka stwierdziła, że pracownik pojedzie na miejsce i płytka zostanie 

wym1emona. 

Kontynuując Pani Wójt poinformowała, że Gmina wraz ze Spółką Wodną szykuje do złożenia 

wniosek do projektów unijnych w zakresie doposażenia Spółki Wodnej w ciągnik, przyczepę, 

pogłębiarkę do rowów, wykaszarkę i małą koparkę, które w przyszłości przydadzą się na potrzeby 

wodno - kanalizacyjne. 

Ad.l3. 

W związku z wyczerparuem tematu Pani Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział w 

posiedzeniu Komisji i zamknęła posiedzenie o godzinie 15 :10. 

Protokołowała : 

Iwona Langa 
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